
森の中の高知駅 

高知を愛する皆様へ（26 年 10 月号） 

平成２６年９月３０日 

 

秋気がただよう候となり、作業もすっかり楽になりました。１０月もよろしくお願い

申し上げます。助っ人歓迎です。 

１０月１８日（土）午前９時～１１時  

高知駅南口土電引込線脇花壇、３志士像前プランター、旅広場駐車場西縁植込みな

どの共同手入れ作業（草引き・清掃・水遣りなど。雨天順延）。 

１０月１９日（日）午後２時～３時 

中央公園北側の帯屋町アーケード街で葛岡さんのギターライブとＰＲチラシ配り。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

トピックス 

○９月 1４日（日）、市内各会場で行われた「ラララ音楽祭」にわれらが「楽隊」（ギター＆ボーカル葛

岡睦雄さん、ベース山中詩朗さん）が飛び入り参加して「木を植えよう」をＰＲ、付近でチラシも配

りました。「店に貼るので２枚ください」と言う御親切な方も。 

○９月 1５日（月）、高知駅南口花壇ほかの草取り、花追加植

え、水遣り作業。常連さんのほか高知県立大学の先生と生

徒５人など新手が加わり、総勢１２人で夏の間生い茂った

雑草を一掃できました。心強い限りです。駅構内のお店で

軽く慰労会をいたしました。 （写真上は作業風景） 

○９月 1９日（金）、花壇に有機肥料を入れました。 

（写真下は雑草が無くなって元気に咲く花々） 

 

☆ご支援金： ９月はご賛同者くださる方々数人から支援金

をいただきました。１１月以降に花植え・植樹を予定してお

りますので助かります。厚く御礼申し上げます。 

 

 ☆花苗の追加植え付け歓迎（みんなの庭） 

駅南口の土電引込線脇花壇「みんなの庭」と駐車場西縁の植栽などに、まだスペースがご

ざいますので苗のご提供・植え付けのお申し出を歓迎いたします（連絡先は下記）。 

 
活動の糧となっていた「公益信託高知市まちづくりファンド」助成金の終了で米櫃の底が見えてまいりました。

つきましては旧倍のお力添え（花苗提供、勤労奉仕、ご寄付など）をお願い申し上げます。 

 

❤森の中の高知駅❤ 幹事連絡先：〒780-0042 高知市洞ヶ島町１-11  

 中 田 昌 志 携帯電話：090-8849-3651 E-mail：m.nakata@ak.wakwak.com 

  公 文 敏 雄 携帯電話：090-7016-3743 E-mail：kumont2@yahoo.co.jp    

取引銀行：四国銀行よさこい咲都支店 「森の中の高知駅 代表中田
ナ カ タ

昌
マサ

志
シ

」名義 普通 0709695 

  

市民が集まり、憩い、楽しめる緑豊かな場所にいたしましょう 


